
Página 17004Número 121 Martes, 28 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

3273 Decreto n.º 87 de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto 
n.º 181/2018, de 1 de agosto, de la Consejería de Empleo, 
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por el que se regula 
la concesión directa de ayudas a los Ayuntamientos de la Región 
de Murcia beneficiarios de la convocatoria de ayudas “Pima-
Pemar 2017” articuladas por la conferencia sectorial de 
medio ambiente.

El Consejo de Gobierno aprobó en su sesión de 1 de agosto de 2018, y se 
publicó en el BORM n.º 178, de 3 de agosto de 2018, el Decreto n.º 181/2018, 
de 1 de agosto, por el que se regula la concesión directa de Ayudas a los 
Ayuntamientos de la Región de Murcia beneficiarios la convocatoria de ayudas 
“Pima-Pemar 2017” articuladas por la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente.

Dado que no se pudo en el ejercicio económico de 2018, aprobar el gasto 
que comporta la subvención al Ayuntamiento de Mula en la línea de actuación 
“proyecto de compostaje doméstico de Biorresiduos de Mula” por importe de 
19.075,00 euros como consecuencia de la tardanza en remitir la aceptación 
previa de la ayuda y, por ello, no se pudo ordenar la concesión de la citada 
subvención y reconocer la obligación y proponer el pago de la misma durante 
el ejercicio 2018; es por lo que procede modificar el apartado 1 del artículo 5 
“cuantía y pago” del mencionado Decreto porque para proceder al pago a efectos 
contables se necesita realizar una modificación del citado artículo en lo referente 
a que se realiza el pago en la anualidad de 2019.

Entendiendo que persisten las razones de interés público y social que 
amparaban el citado Decreto 181/2018, conforme al artículo 22.2.c) de la Ley 
General de Subvenciones, y que la concesión de subvenciones de esta naturaleza 
compete a la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente 
según el Decreto del Presidente n.º 2/2018, de 20 de abril, de reorganización 
de la Administración Regional (BORM n.º 91, 21 de abril de 2018), como el 
Departamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia encargado de 
la propuesta, desarrollo y ejecución de las directrices generales del Consejo de 
Gobierno en materia de medio ambiente.

En su virtud, de conformidad con los citados artículos, a propuesta del 
Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 22 de mayo de 2019.

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto el Decreto n.º 181/2018, de 1 de 
Agosto, por el que se regula la concesión directa de Ayudas a los Ayuntamientos 
de la Región de Murcia beneficiarios la convocatoria de ayudas “Pima-Pemar 2017” 
articuladas por la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente.

NPE: A-280519-3273



Página 17005Número 121 Martes, 28 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El apartado 1 del artículo 5 del Decreto n.º 181/2018, de 1 de Agosto, por el 
que se regula la concesión directa de Ayudas a los Ayuntamientos de la Región 
de Murcia beneficiarios la convocatoria de ayudas “Pima-Pemar 2017” articuladas 
por la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente queda redactado de la siguiente forma:

“1. Las ayudas a conceder no podrán superar las cuantías máximas 
detalladas, y se financiarán con cargo a la anualidad 2018 de los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. En el supuesto de 
que, por motivos de tramitación, no pudiera concederse alguna ayuda con cargo 
a dicha anualidad presupuestaria, podrá materializarse en el siguiente ejercicio 
una vez incorporados al mismo los remanentes de crédito correspondientes”.

Disposición final única. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producirá efectos desde la fecha de su aprobación, sin 
perjuicio de lo cual, se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

En Murcia, 22 de mayo de 2019.—El Presidente, P.D. (Decreto del Presidente 16/2018, 
de 24 de abril, BORM n.º 96, de 27 de abril), el Consejero de Hacienda, Fernando 
de la Cierva Carrasco.—El Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio 
Ambiente, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-280519-3273


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4303/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-549/2019, de 15 de mayo, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del Reglamento de Doctorado (artículo 12.2).
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4344/2019	Orden de 16 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba la relación definitiva d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4302/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-544/2019) de 15 de mayo, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4666/2019	Orden 24 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombran nuevos presidentes de los tribunales que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019, para ingreso 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4693/2019	Decreto n.° 75/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda humanitaria y de emergencia con motivo de los ciclones Idai y Kenneth acaecidos en Mozambique en los
	4686/2019	Decreto n.º 76/2019, de 22 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, para la preparaci
	4687/2019	Decreto n.º 77/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización
	4688/2019	Decreto n.º 78/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización y 
	4689/2019	Decreto n.º 79/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Archena, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización 
	4685/2019	Decreto n.º 80/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de la Unión, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización
	4690/2019	Decreto n.º 82/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización
	4684/2019	Decreto n.º 83/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	4691/2019	Decreto n.º 84/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U, para la implantación de mejoras en el Transporte Público de las líneas 28, 30,44, 91,31, 36 (Servicios no
	4680/2019	Decreto n.º 81/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Bullas, mediante orden, para la ejecución de las obras de urbanización y reurbanización y
	4692/2019	Decreto n.º 97/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interurbana de Autobuses S.A. para la implantación de mejoras en el transporte público de las concesiones 
	4683/2019	Decreto n.º 86/2019, de 22 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la 
	4681/2019	Decreto n.º 87 de 22 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 181/2018, de 1 de agosto, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por el que se regula la concesión directa de ayudas a los ayuntamientos de la Regi
	4674/2019	Decreto n.º 100/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Empre
	4675/2019	Decreto n.º 88/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de información, orientación, activación y acompañamiento a la población jove
	4676/2019	Decreto n.º 89/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia con población igual o superior a 15.000 habitantes para la prestaci
	4677/2019	Decreto n.º 95 /2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al muy Ilustre Cabildo de Nuestra Señora la Virgen de la Amargura, Paso Blanco, para la restauración de Los
	4678/2019	Decreto n.º 96/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Orden de Frailes Menores (Franciscanos) para la restauración de las fachadas de la Iglesia Santuario de
	4679/2019	Decreto n.º 98/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Casino de Lorca para las obras de rehabilitación del Casino Artístico y Literario de Lorca.
	Consejería de Presidencia
	4482/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4640/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las normas de la condicionalidad que deben cumplir los beneficiarios que reciban pagos directos, determinadas primas anuales de desar
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4322/2019	Resolución de fecha 16 de mayo de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Empleados Públicos e
	4320/2019	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por el que se regula la modalidad cinegética de rececho de muflón, gamo, ciervo, corzo y arrui en los cotos de caza de la Comunidad Autónoma de la región de Murcia.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4317/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2019 entre la Consejería de Familia e Igualda
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4341/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	4342/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	4343/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Siete de Cartagena
	4332/2019	Divorcio contencioso 123/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Molina de Segura
	4310/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 357/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Mula
	3036/2019	Procedimiento ordinario 351/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4260/2019	Convocatoria de período extraordinario de inscripción en el proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Monitor-Socorrista en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Blanca
	4354/2019	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al segundo bimestre de 20
	Campos del Río
	4311/2019	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del segundo bimestre de 2019.
	Lorca
	4208/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Lorca, de 10 de mayo de 2019, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para el ingreso interino de un/a Técnico de Gestión.
	Los Alcázares
	3742/2019	Edicto para notificación por comparecencia.
	Murcia
	4330/2019	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos para la obtención de suelo necesario para la ejecución del proyecto de estación depuradora de Aguas de Cañada de San Pedro (Murcia). Expte. 5GE17–Sección de Expropiación.
	4238/2019	Modificación de tarifas de precios del Centro Deportivo INACUA temporada 2019-2020.
	San Javier
	4277/2019	Aprobación definitiva de la modificación número 1 del Plan Parcial “Ciudad Jardín”.
	Yecla
	4315/2019	Aprobación y puesta al cobro de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública del ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-27T13:15:43+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



